A

Quid-

*Suscipi la-
boris oc-
casio pro-
pior;*

Quidni vero redeant quotidie, immo per singulas diei horas atque momenta, ipse breuem vitam quum in oppugnationem amoris sui versus illam misere transegit a teneris, miserius eandem finitum immanibus, quos sustulit ab improbis, cruciatibus properauit, miserrime denique, crucis exantlato supplicio, eandem in mortis praematurae caligine deposuit. Lugeas ergo, quicumque oppressam innocentiam perfectissimam sine condolente animo contemplari non audes. Immo vero contristemini potius, ac pudeamini, peccatores, quorum ut vita haec tolerabilis ac spe felix, altera vero beata nuncupari mereatur, vita ille sua molestissima filius Dei vnigenitus, patri in eadem ab aeterno iunctus essentia, ac morte aerumnosa pro vestris, aduersa quaeuis perennia promerentibus, facinoribus apud Deum effecit. At quantus quamque stupendus hic amor! Huncne tristitiae, an vero viuidioris purissimique gaudii argumentum suis cum fructibus dicamus esse praestantissimis. O si, quotquot amore hoc suo salutifero maximus ille causae nostrae apud Deum patronus amplexus est, mentem ad haecce seriam adplicuerint, quo iucunditatem inde animis enascentem percipere in hoc alteroue aetio valeant. En tibi obiectum, omnia reliqua antecelleis, circa quod, maiorem num moestitiae, an laetitiae vim excitauerit, dubius haerere tibi videberis. Fac, iubila nostra eiusdem facris sint commixta planctibus, iisdemque temperata; fac, eadem sese hilaritati fidei, Christum passum amplexae, adiungant; iubila erunt, quorum concentus super astris audientur, illique placebunt, cuius est, quod stet adhuc floreatque haec musarum sedes, ineffabilis gratia. Spondet haec iubilorum ratio, fore, ut eadem porro, ac vsquedum ruerit vniuersi stupenda moles, academia perfruita felicitate, fuerit. Quibus annuere clementia numinis velit spei votisque ardentissimis! Ego vero, pro obuia mihi iubilorum horumce promouendi ex parte mea solemnitatem facta occasione, simul ad hanc dilabendi praeniam medi-

meditationem, et indicatum rubro eligendi dissertationis argumentum, anam adeptus sum, quam porro breuibus omnem praeter ambagem enarrare est animus.

§. II.

Hunc scilicet laborem suscipiendi ante biennium con- *remotior.*
 silium iamiam a me capiebatur, quum in lucem emissâ ef-
 set primum (a) a Viro maxime reuerendo doctissimoque ER-
 NESTO LVDOVICO RATHLEFIO, *Nienburgi in Ducatu*
Hannouerano sacrorum antiistite celeberrimo, quaestio illa,
quidnam proprie expiatorium in vita Iesu dici mereatur?
 Dissensus, qui animum meum a primo intuitu alienum a
 viri huius praestantissimi sententia reddebat, per fictam
 simul ab eodem epistolam (b) declarata, omnibus ibidem
 adhibitis rationibus minime reprimi poterat, quin potius
 earundem, quod pace Viri huius, eruditissimi alias, di-
 ctum sit, infirmitas pro sententia, quam probare debe-
 bant, probanda, diutius mihi illas intuito per momenta
 illucescere videbatur certior. Hic illos licet, qui de
 praemio proposito in quaestionis desudarunt solutione,
 ipsumque *admod. reu. MEIERVM, militum Hannoverano-*
rum Angliam transmissorum tunc temporis ecclesiasten, (c)
 A 2 cui

(a) in scripto eruditione variâ theologica nitente, per singulas particula-
 rim Annis decadis, quae iam agitur, quarto, quinto, sextoue sep-
 timanas lingua vernacula edito, *der Theologe* ab auctore cognomi-
 nato, Tom. II, ad annum quintum pertinente, particula XIX. col. 289.
 sqq. in appendice huius Tomi, mox citanda, recusa col. 17-30.

(b) loco cit. col. 290. sqq. cuius se auctorem ipse proficitur in eiusdem
 Tomi appendice, qui haec in fronte gerit: *Was ist das Versöhnende*
in dem Leben unsers Mittlers Iesu? in einigen Abhandlungen über
die im Theologen des Labrs 1755. mitgetheilte Preis Aufgabe etc. prae-
 faminis col. 6.

(c) cuius elaborationem eidem intexit appendici *M. R. Rathlefus* post
 praefamen primam col. 31-74. cum rubro sequente: *Preischrift.*
Schrift und vernunftmaessige Abhandlung von dem versöhnenden Zeit-
puncte

cui hoc adjudicare brabeum *ordo theologicus Helmstädiensis inclusivissimus* nullus dubitavit, (d) non plane consentaneos sibi habuerit, ex parte quippe in eandem, quam ego tueor, sententiam pedibus transiisse ab eodem ipso narrantur, ex parte vero altera, et ii quidem ipsi, quorum coronari scriptis adplausu contigit, aliud momentum pro expiatorio in vita Christi, ac autor quaestionis, declarant: (e) in eo tamen cum hisce paria ille habet, quod certo solummodo momento vitae illud servatoris tribuat. Incidisse sese in hanc quaestionem ipse *M. R. Rathlefius* fatetur, (f) ubi pia quidem, at vero non satis adcurata, sibi visa b. et de ecclesia Christi immortaliter promeriti *Rambachii* monita, in meditationibus ipsius in passionem Christi, vernacula euulgatis, quavis fere pagina obuia, legit, quibus, certa afflictionum genera redemptorem optimum sustinuisse pro certis peccatorum humanorum speciebus, obseruandum ab eodem ad consolandam fidem et excitandam poenitentiam vitaeque sanctimoniam commendatur. Id quod et

puncte im Leben Iesu verfertiget von Herrn Iohann Christian Willbelm Meier, etc.

- (d) vid. append. cit. praef. col. 10. 11. 12. subscribente quidem, tanquam decano, at vero non consentiente S. R. CARPZOVIO. cfr. S. R. Fr. *Guil. Krafz. rii theologische Bibliothek* part. 119. p. 815. sqq.
- (e) prius legas app. cit. col. 7. Ex horum numero, qua alterum saltem quaestionis momentum, clarissimus *Waltherus* est, vid. ipsius *Betrachtung über das verböhnende in dem Leben unsers Mittlers*, col. 75-106 appendicis citatae comprehensam, eiusque §. 17. 18. col. 101. sqq. Num vero quis ex eodem censu fuerit, cuius schediasma cum determinata sua hac de re sententia, quae ederetur, ab ipso promissa, ibid. col. 164. simul euulgare se velle sollicitus est *M. R. Rathlefius*, pariter ignoro, ac huius promissi num plane quid praestitum fuerit, meis quum, et sollicito quaerentis, oculis huius rei nihil obuersatum sit oculis. Posterius ipsae lucubrationes, Meieriana cum reliquis, huius quae appendicis praecipuum caput absoluunt, conspectu suo sibi praemisso et conclusionibus suis finalibus commonstrant, ipso editore crudelitissimo aliorum eedente iudicio. app. col. 163.
- (f) app. col. 5. coll. *der Theologie* 1755. part. 19. pag. 291. not. (*)